giêng là tháng ăn chơi”, không biết ra đời tự
bao giờ nhưng vẫn còn mãi trong tâm thức
của mỗi người, mặc dù cuộc sống thời công
nghiệp 4.0 đã khác. Vậy nhưng chợt nghĩ
lời của cổ nhân: Con đường của trí thức là
từ “tri” đến “hành” và “tri hành hợp nhất”; cái
biết “năng lực nghiên cứu, sáng tạo” phải
đem phụng sự cuộc đời, tôi lại...

Năm 2020 - Canh Tý, năm con Chuột
sắp qua, Tết con “Trâu” sắp đến. Trong 12
con giáp, trâu là con vật gần gũi, gắn bó
với người nông dân, trở thành một biểu
tượng của nền văn minh nông nghiệp lúa
nước.